Information		
nach Artikel 13 EU-Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)		
bei der Erhebung von personenbezogenen Daten bei der betroffenen Person		
Verantwortlicher	Stadt Grevenbroich	
Verantworthener	Am Markt 1	
	41515 Grevenbroich	
	Telefon: +49 2181 / 608 - 0	
	Telefax: +49 2181 / 608 - 212	
	E-Mail: info@grevenbroich.de	
	Internet: www.grevenbroich.de	
Verantwortlicher	Fachbereich Öffentliche Sicherheit und Ordnung	
Fachbereich/Fachdienst	Fachbereichsleiter Sebastian Johnen	
	Telefon 02181/ 608-272	
	Telefax 02181/ 608-8272	
	W-Mail sebastian.johnen@grevenbroich.de	
	Fachdienst Allgemeine Ordnungsangelegenheiten Gewerbe und	
	Märkte Fachdienstleiterin Ingeborg Hacker	
	Telefon 02181/ 608-295	
	Telefax 02181/ 608-8295	
	E-Mail ingeborg.hacker@grevenbroich.de	
Kontaktdaten	Stadt Grevenbroich	
	Behördliche/r Datenschutzbeauftragte/r	
Datenschutzbeauftragte/r	Am Markt 1	
	41515 Grevenbroich	
	Telefon: +49 2181 / 608 - 221	
	Telefax: +49 2181 / 608 – 8-221	
	E-Mail: datenschutz.grevenbroich@grevenbroich.de	
Zweck/e der Datenverarbeitung	Haltung großer Hunde	
	Haltung gefährlicher Hunde	
	Ahndung von Ordnungswidrigkeiten nach dem	
	Landeshundegesetz	
	, and the second	
Rechtsgrundlage/n für die	Hundegesetz für das Land Nordrhein-Westfalen	
Datenverarbeitung	Ordnungswidrigkeitengesetz Cofebrar abweb merendeun ander Stadt Grevenbreich	
	Gefahrenabwehrverordnung der Stadt Grevenbroich	

Empfänger oder Kategorien von Empfängern der Daten	 Landeshundedatenbank Nordrhein-Westfalen Amtsgericht in Einspruchsfällen
Datenübermittlung an ein Drittland oder eine internationale Organisation	entfällt
Dauer der Speicherung oder Kriterien für die Festlegung der Speicherdauer	10 Jahre
Pflicht zur Bereitstellung von Daten	Siehe Rechtsgrundlagen für die Datenverarbeitung
Rechte der betroffenen Person	 Bei Vorliegen der gesetzlichen Voraussetzungen bestehen folgende Rechte: Recht auf Auskunft über die verarbeiteten personenbezogenen Daten Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten Recht auf Löschung personenbezogener Daten Recht auf Einschränkung der Datenverarbeitung Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung Recht auf Beschwerde bei der Aufsichtsbehörde (Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen Kavalleriestr. 2–4 40213 Düsseldorf Telefon: 0211-38424-0 Fax: 0211-38424-10 Email poststelle@ldi.nrw.de Internet www.ldi.nrw.de)